Press Release
2022 年 4 月 11 日

報道機関 各位

日本海ガス絆ホールディングスグループ

株式会社日本海ラボ

日本海ラボが第 4 回北陸ビジネスプランコンテスト決勝プレゼン大会を開催

-優勝は鈴木 正臣さん率いる「Aster」-

株式会社日本海ラボ（所在地：富山市、代表取締役：新田 洋太朗、以下「当社」）は、これから起業を目

指す方や新分野への進出によりさらなる飛躍を目指す方を応援することを目的として、第 4 回北陸ビジネス

プランコンテスト決勝プレゼン大会を下記の通り開催いたしました。決勝プレゼン大会ではタワー１１１

スカイホールに総勢 193 名の方々にお集まりいただき大盛況をいただきましたことをご報告いたします。

決勝プレゼン大会ではファイナリスト 6 チーム、ライトニングトークでは 21 チームが想いの込もったプ

レゼンテーションを披露し、東京都中央区の鈴木 正臣（すずき まさおみ）さん率いる「Aster」が見事優勝

に輝きました。「塗る耐震」という技術を用いて、地震発生の際に、石垣やレンガを積み上げた組積造の建物

崩壊による犠牲者を将来的にゼロにする提案をしました。

当社は、北陸エリアでの新たなビジネスの創出と新事業へ進出する起業家への支援を通じ、北陸地域の地

域経済発展に貢献していきます。

記

■ 開催概要

（１）開催日：2022 年 4 月 9 日（土）

（２）開催場所：タワー１１１ スカイホール

（３）受賞者：優勝  チーム名 「Aster」代表者：鈴木 正臣

準優勝  チーム名 「NURSY」代表者：福岡 厚志

第 3 位  チーム名 「株式会社 WorldTryout」代表者：加治佐 平

審査員特別賞 チーム名 「SKIDAY」 代表者：太野垣 達也

オーディエンス賞 チーム名 「TADAMESHI」 代表者：森山 陸

（４）来場者数：193 名

■ 大会の様子

発表                           会場                          受賞式

■ 内容に関するお問い合わせ

日本海ガス絆ホールディングスグループ 株式会社日本海ラボ

運営事務局 今泉・澤村  TEL：076-482-6110  E-mail：info-seminar@ngas.co.jp

以上